
 Obec Dlouhé, Dlouhé 10, 592 55 p. Bobrová, IČO 00599361

Č. j. 03/24

Zápis z     12. zasedání zastupitelstva obce Dlouhé ve volebním období 2022 - 2026   

konaného dne 27. 3. 2024, od 19:00 hod, v     zasedací místnosti obce  

Přítomní členové ZO (9 z 9):
Hlavatá Jaroslava, Ing. Hlavatý Josef, Hubl Jiří, Krejsek Jan, Musilová Ludmila, Petera Roman, Ing. Stupka Jaroslav,  
Tulis Josef, Tulisová Pavlína
Omluven:        
Hosté: 
Přítomní občané: Ing.  anonymizováno,  Ing.  Mgr.  anonymizováno,  Ing.  anonymizováno,  anonymizováno, 

anonymizováno

Ověřovatelé zápisu:    Musilová Ludmila, Petera Roman 
Zapisovatel:                Tulisová Pavlína

Navržený   program:    
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Schválení Zadání územního plánu Dlouhé 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024
5. Výběr dodavatele workoutového hřiště a lanové pyramidy 
6. Různé
7. Závěr

1) Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Dlouhé (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo  zahájeno v 19.00 hodin starostkou obce 
Jaroslavou Hlavatou, která konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle §93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce (i elektronické) zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 3. 2024 do 
27. 3. 2024. Zastupitelé obdrželi pozvánku a materiály e-mailem, všichni přijetí potvrdili. Zastupitelstvo je usnášení  
schopné, přítomna nadpoloviční většina zastupitelů. 
Starostka seznámila s programem jednání, který zastupitelé obdrželi a požádala o doplnění do programu před různé bod 
5. Výběr dodavatele workoutového hřiště a lanové pyramidy o který požádali Ing. Jaroslav Stupka a Ing. Josef Hlavatý, 
kteří byli pověřeni dokončením výběru dodavatele a dopadových ploch. Nikdo další doplnit program nechtěl. Doplněný 
program byl schválen. Vedením dalšího průběhu schůze pověřila starostka místostarostku obce (dále jen předsedající). 
Návrh usnesení č. 03/24/01 – Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

2) Volba ov  ěř  ovatel  ů   zápisu  
Starostka navrhla za ověřovatele zápisu Ludmilu Musilovou a Romana Peteru.
Návrh usnesení č. 03/24/02 – Zastupitelstvo obce určuje za ověřovatele Ludmilu Musilovou a Romana Peteru.  
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

3) Schválení Zadání územního plánu Dlouhé 
Předsedající informovala, že dne 25.3.2024 skončila lhůta pro připomínky k oznámení o projednávání návrhu zadání 
územního  plánu  Dlouhé  (veřejná  vyhláška),  které  bylo  na  úřední  desce  vyvěšeno  od  21.  2.  2024  do  25.3.2024.  
Zastupitelé  obdrželi  včera  upravené  Zadání  územního  plánu  po  doplnění  požadavků  dotčených  orgánů  (doplnilo 
Ministerstvo obrany – letový koridor a Krajský úřad, odbor životního prostředí). 
Návrh usnesení č. 03/24/03 –Zastupitelstvo obce Dlouhé schvaluje návrh zadání územního plánu.  
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

4) Rozpočtové opatření č. 1/2024
Místostarostka seznámila s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2024. Schváleno bez připomínek.    

S t r á n k a  1 | 3



Návrh usnesení č. 03/24/04 –Zastupitelstvo obce Dlouhé schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024.
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno
5) Výběr dodavatele workoutového hřiště a lanové pyramidy
Předsedající předala slovo Ing. Stupkovi a Ing. Hlavatému, které v únoru pověřilo zastupitelstvo k doladění projektu 
workoutového hřiště a lanové pyramidy z dotace MMR jako odměny za Bílou stuhu v soutěži Vesnice roku 2023. Ing. 
Stupka shrnul několikaměsíční práci (od září 2023) na přípravě projektu a výběru konečného dodavatele. Byly osloveny 
3 firmy. Firmy Bonita Group Service s.r.o,, firma MONOTREND s.r.o. a Hřiště MATY, s.r.o. Postupně bylo řešeno 
několik variant, jak workoutových sestav, tak i lanové pyramidy. Zásadní bylo, aby byl maximálně využit vyčleněný 
prostor  pod  zdí  na  travnatém  hřišti  a  byly  zajištěny  ochranné  zóny  a  samozřejmě  kvalita  provedení.  Zastupitelé  
postupně navštívili několik realizovaných hřišť od jednotlivých firem (Bystřice nad Pernštejnem, Nedvědice, Věžná,  
Kuklík, Martinice, Syrákov, Brno…). Zastupitelům byly průběžně předkládány různé varianty a cenové kalkulace. Na 
základě referencí starostů obcí i osobní návštěvy realizovaných hřišť, kdy byla posuzována jak kvalita zpracování, tak 
kvalita  dopadových  ploch.  Ing.  Stupka  i  Ing.  Hlavatý  navrhují  objednat  workoutovou  sestavu  W22-1  a  lanovou 
pyramidu kruhovou o výšce cca 3,5 m (průměr pyramidy cca 4 m, tak aby byla dodržená  ochranná zóna 6,5 m).  
Odsouhlaseno pod workoutem nechat udělat jako dopadovou plochu litou gumu a pod pyramidou kačírek, který bude 
nejen v ochranné zóně, ale v celém výseku vedle gabionové zdi z důvodu budoucí údržby (aby tam nevznikly špatně 
udržovatelné plochy – trojúhelníčky apod.). Zastupitelé tímto schvalují uzavřít Smlouvu od dílo s firmou Hřiště MATY, 
s.r.o. a pověřují starostku k uzavření smlouvy o dílo. Barevná kombinace bude dořešena přes WhatsApp nebo MSG. 
Ideální, kdyby se stihlo někdy na začátku prázdnin. Starostka se pokusí domluvit.
Návrh usnesení č. 03/24/05 –Zastupitelstvo obce Dlouhé schvaluje jako dodavatele pro projekt za Bílou stuhu 
v soutěži  Vesnice roku 2023 „Místo aktivního odpočinku v Dlouhém“ (workoutové hřiště a lanová pyramida 
včetně dopadových ploch) firmu Hřiště Maty, s.r.o. a pověřuje starostku k uzavření smlouvy o dílo. 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

6) Různé
Předsedající podala zprávu o činnosti a o hospodaření k 26.3.2024, promítnuto projektorem.
- COOP – podepsané prohlášení, že prodejna je jedinou prodejnou v obci pro podání žádosti na Kraj na náklady roku 
2023 – dle sdělení vedoucí prodejny by mělo dojít letos k opravě rampy i schodů.
- Nový zahradní traktůrek STARJET P6 x4x – byl od dodavatele převzat 25. 3. 2024. Jak bylo při záměru pořízení  
nového odsouhlaseno starý prodat, tak jsme zjišťovali cenu obvyklou. Myslíme si, že by se za 50 tis. Kč dal prodat, za  
tuto cenu by ho odkoupil i prodejce nového. Na OÚ se byl ptát anonymizováno, že by měl o traktůrek zájem. Je potřeba 
rozhodnout, zda prodat jemu za 50 tis. Kč nebo zveřejnit záměr a nabídnout široké veřejnosti. Záměr být zveřejněn ze  
zákona nemusí, jedná se o hmotnou věc.  anonymizováno  vždy obci vyhověl,  všichni zastupitelé souhlasí s prodejem 
jemu. Prodej včetně deflektoru (stávající nelze použít na novém). Schváleno.
- Podaná žádost  o dotaci  na MMR – na akci  Místo aktivního odpočinku v Dlouhém (workoutové hřiště s lanovou 
pyramidou.
-  anonymizováno– Společensky účelné místo přes  úřad práce na 1 rok,  předpoklad od července  (půl roku musí být  
v evidenci úřadu práce). Souhlas.
- Obecní les – dosazuje se v oplocenkách a příprava na výsadbu dvou nových oplocenek. 
- Jízdní řády od 1.1.2025 – dle došlého zápisu z jednání z ledna 2024 nám bylo vyhověno a autobus z Nového Města ve 
13.40 by měl jet nejdříve na Dlouhé, ne na Řečici, obdobně v 16.10.
Předsedající informoval, že autobusy:
z NMNM do Dlouhého by měly jezdit: 6:18, 8:10, 10:40, 13:40, 14:55, 16:10, 18:40
z Dlouhého do NMNM by měly jezdit: 4:51, 6:56, 8:46, 12:46, 15:31
z Dlouhého do Bobrové by měly jezdit: 6:32, 10:57, 13:52, 15:07, 16:22, 18:52
z Bobrové do Dlouhého by měly jezdit: 4:40, 6:45, 12:35, 15:20 
- Daň z nemovitosti – možná změna koeficientů (navýšení příjmů z daně z nemovitosti) od 1.1.2025 – předsedající 
podala informace, protože pokud bychom chtěli pro vyjmenované nemovitosti, tak se to musí řešit Opatřením obecné 
povahy, ale nikdo zatím neví, jak by mělo vypadat a časově by toto opatření muselo být schváleno zastupitelstvem do 
8.4.2024, aby nabylo účinnosti 1.1.2025, protože místně příslušný finanční úřad ho musí obdržet do 30.6.2024. Změna 
koeficientů pro celou obec by stačilo Obecně závaznou vyhláškou, kdy je termín účinnosti k 1.10.2024 (vyhlášení ve 
sbírce právních předpisů). Zatím neuvažujeme. Od letoška nárůst ze zákona o 80 %. 
- Předsedající informovala, že je zadáno zpracování znaleckého posudku na odkup pozemků od anonymizováno č.p. 81. 
- Zasíťování pozemků – návrh od Ing.  anonymizováno ke schválení – souhlas, potvrdit. Zeptat se na lampy veřejného 
osvětlení, zda by šla 1 zrušit. 
- Opraven modrý traktůrek Mitsubishi
- Postupně probíhá pracovníkem obce prořezávání stromů kolem cest, na pozemku pro budoucí parcely,  na obecní 
zahradě a evang.hřbitově. Kdo by měl zájem o dřevo ze švestky např. na uzení, je možné rozebrat.
- Maminky plánují výlet dětí – do Slatiňan a Hradce Králové  27.4.2024 – žádost maminek o úhradu autobusu – souhlas 
- schváleno v rámci rozp.opatření. Chtějí ještě pro děti udělat 1.6.2024 v areálu den dětí.
- Vesnice roku? Přihláška do 26.4.2024…..Většina se přiklání letošní rok vynechat. 

S t r á n k a  2 | 3



Návrh  usnesení  č.  03/24/05a)  –  Zastupitelstvo  obce  Dlouhé  schvaluje  prodej  staršího  zahradního traktůrku 
Starjet Exclusiv P4 anonymizováno, Dlouhé č.p. 52 za cenu 50 tis. Kč včetně deflektoru. 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno

7) Závěr
Předsedající poděkovala všem za účast a ukončila jednání ve 19.50 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 3. 2024
Zapsal: Tulisová Pavlína    ….………………….…………

Ověřovatelé zápisu:       Musilová Ludmila ……………………….………..

      Petera Roman     ……………………………..….

Hlavatá Jaroslava, starostka obce………………………….

S t r á n k a  3 | 3


